adam usq; ad melchisēdēch.  
Et agel⁹ m̄ assistēs dīxit. Ecce  
iste ē melchisēdēch. Et ideo ar  
chieps̄ cert⁹ esto q̄ sic ē. Ibi  
ēs at senex p̄ seip̄m p̄dicab̄t  
q̄ h̄ ē et melchisēdēch: t̄ ga  
iusq; ē manūsc̄e sc̄e mēorē tu  
villus ep̄s. **P**uer eāt adhuc  
sc̄e mēorē effrem. Et vidit  
sōpnū sūne reuelacionē. q̄  
nata sit vīta i līqua ei⁹: et  
creuit et ip̄leuit totā trām  
fructifera numis. Et q̄ vēxer  
oīa volatilia celi: ut coederet  
de fructu vīta illi⁹. Qñtu  
at māducabāt: eo apliūs i  
plebat sc̄tu. **I**ter vidit qđā  
sc̄or i sōpnū ordīnē ageli  
ai descedētē de celo. sedm p̄  
reptū dei: habētē manu libz  
totū sc̄ptū m̄t⁹ t̄ foris. Dice  
bat at ad iūce. Cui debet co  
mutti hoc. Quidā dicebat illi:  
alij dicebat de alio. Vñderūt  
at t̄ dīxerūt. Vē utq; sa sūt  
iusti⁹s dīctis: vñptū hic e  
is. mutti nō p̄t. Alta etiā a  
lia sc̄or nōia dīctes: postea  
dīxerūt. Qia nemū p̄t mutti  
hic alti n̄ effrem. Et vidit  
senex ille cui hoc i sōpnū  
appiuit: q̄ effrem dedēt tho  
nu illū. Mane at surgēs  
audiuit effrem docētē: t̄ velut  
fontē ebulliētē de ore ip̄ius.  
Et agnouit senex q̄ sōpnū  
viderat: q̄ sp̄s sc̄i opacō ē.  
qđ egrediebat de labijs effrem.  
**D**icebat de abbe zenone:

qz cū moraret m sychi exi-  
it noctu de cella sua: ut iret  
ad paludē. Et cū errasset:  
fecit tres dies et tres noctes  
ābulās et laborās: et cū de-  
fecisset: rēcidit semiāmis.  
Et ecce puerul⁹ stetit ante  
cū: habēs panē ⁊ surisculam  
nq: et dicebat ei. Surge mā-  
duca. Ille at̄ surgeſ orauit:  
existimās qz fantasma eet.  
Puer at̄ rīdens dicit ei. Be-  
neficiſt. Iterū orauit ſcō et  
trio. Et dixit ei. Beneficiſt.  
Surgeſ ergo accepit ⁊ mā-  
ducauit. Et post hec dixit  
ei. Qntū ambulasti tām lo-  
ge es a cella tua: h̄ surgeſ  
ſeq̄e me. Et statim mūer⁹ ē  
i cella sua. Dixit ergo ei se-  
nex. Veni mtra: et da oro-  
ne nobis. Et cū introiit se-  
nex: ille ſubito nō ſparuit.  
**D**ixit abbas iohānes: qz  
vidit quidā in exterritu me-  
tis tres monachos ſtantēs  
trās mare: et facta ē vox  
ad eos ex alia pte litore di-  
ces. Accepite alas igneas: ⁊  
et venite ad me. Et duo q-  
dē ex eis accepérunt alas: ⁊  
et volauerūt ad illud litus  
vnde facta ē vox: tūius vō  
remāſit et flebat fortiter et  
clamabat. Postea vō dare  
ſut et ipi ale. h̄ nō ignee.  
h̄ infirme et debiles: ita ut  
cū oī labore mērgeto nimis  
ad litus venit illud. Ecce ſic

ē quācio hec: qz ſibi accepit pē-  
nas non tñ igneas: h̄ vix  
iſumas et debiles p̄t accep-  
**E**bbas macharius ha-  
bitabat in loco nimis deſer-  
to: erat ei ſolus i eo ſolitā-  
us. In inferiori vō pte erat  
alia ſolitudo: in qz habita-  
bat plurimi frēs. Obſer-  
uabat at ſenex ad iter: et  
vidit ſathana veniēt in  
habitū hoīs ut tñſiret p̄ rel-  
lā eius. Videbat at qz tū  
cū linea m̄dūtū valde ve-  
tusta et tota pforata: ⁊ p  
oīa foramina ei⁹ pēdebat  
āpulle. Et dicit ei ſenex.  
Qhe maior ubi vadis? Et  
ille r̄ndit. Vado m̄noī frēs.  
Senex at̄ dixit ei. Et ut qd  
tibi āpullas iſtas: Et dixit.  
Gustū frēbūs porto. Et dix-  
it ei ſenex. Et totas cū gis-  
tu portas? Et r̄ndit. Cia: ut  
ſi vñū alium nō placet:  
offerā aliuud. Si at̄ nec ill⁹  
dabo tūū et ita p̄ ordine:  
ut modis oībz v̄l vñū ex  
eis placeat ei. Et cū hec  
dixiſſet. tñſiſt. Et obſerua-  
bat ſenex cū ſtodiēs vias:  
donec ille iterū remeareſt.  
Et cū vidiſſet eū ſenex: di-  
xit ei. Sanus ſis. Et r̄ndit.  
Vbi ē ſalus m̄: Et dixit ſe-  
nex. Quare: Et r̄ndit.  
Quia oēs ſtificati ſut: et  
nēo m̄ achesat. Et dixit ſe-  
nex. Ne ergo habebſ amī

cū: Rūdit. Unū tñmodo  
 frēm habeo ibi: vel ipē so-  
 lis m̄ acqescit: et qn̄ videt  
 me. M̄ertit ad me velut  
 ventus. **Senex** vō dixit ei. Et  
 qd̄ vocat fr̄ ille. Rūdit.  
**Theopetus.** Et cū h̄c dix-  
 isset. tñsijt. Surgest n̄ ab  
 bas macharius: prexit  
 ad inferiore h̄emū. Ad cū  
 vidisset fr̄s: acceperūt  
 ramos palmarū. et occ̄  
 rerūt obuiā ei: et singuli  
 eorū parabāt cellas suās.  
 icerti ad quē declinarū. Se-  
 ner at inquirebat: qd̄ int̄  
 eos theopetus vocaret in  
 loco isto. Et iuenies eū: i  
 trauit i cellā ei. **Theope-**  
 tus vō suscepit eū gaudes.  
 Cū ergo ceppisset secrete  
 loqui. dicit ei senex. Quō  
 cū te ē frat? Et ille dixit.  
 Interi orōnibz tuus bene.  
 Et dicit ei senex. Ide ipuſ  
 nat te cogitacōes. Et ille  
 dixit. Interi bene sū. Erubet  
 rebat cū dice ei. Et dixit se-  
 ner. Ecce q̄t n̄nos habeo  
 i vñsacōe loci isti: et oēs  
 honorat me: et tñ m̄ hac  
 senectute mea ifest⁹ ē m̄  
 spūs fornicatoris. Et rūdit  
 theopetus dices. Crede ab-  
 ba. q̄r et m̄. **Senex** at simu-  
 labat et alias cogitacōes  
 ē sibi molestas: donec fa-  
 ret eū s̄fiteri. Deinde dicit  
 ei. Quō ieuinas? Et dicit.

Ad nonā. Et dicit ei senex.  
**Ieuina** usq; ad vespert̄ et  
 abstine! et m̄enda euāge-  
 lia ut mēorū retineas ea:  
 s; et alias residuas ex aio  
 meditare sc̄pturas. Et si  
 tibi ascenderit cogitacio i  
 mala. nūq; deorsū aspici-  
 as s; sp̄ sursū: et statū dñs  
 adiuvat te. Et coriges se  
 ner frēm illū: reūsus ē m̄  
 solididinē suā. Et cū obser-  
 uaret. vīdit iterū dēonem  
 illū: et dicit ei. Ubi vadis  
 iterū? Et ille rūdit. Cōmo-  
 ue fr̄s. Et abiit. Dū at re-  
 uertet: dicit ei senex. Quō  
 sūt fr̄s illi? Et ille rūdit.  
**Male.** **Senex** at dix. Qua-  
 re? Et ille rūdit. Cia toti se-  
 sci: et mai⁹ malū ē. q̄r et  
 vñū quē habui amicū et  
 obedientē m̄. etiā et ipē nes-  
 tio vnde subversi ē: et nec  
 ipē m̄ iā acqescit. s; oibz  
 sanctior ē factus. Et ppterā  
 iurui me iā nō calcare  
 ad illū locū: n̄ post lōgū  
 repus. Et hec dices tñsijt:  
 reliques senē. **Senex** veo  
 sc̄us mitiut cellā suā: ado-  
 rās et deo q̄r̄ ages. **Ten-**  
 abbas macharius volens  
 solari fr̄s. dicebat. Venit  
 huc aliquñ cū matre sua pri-  
 er q̄ a dēonio vexabat: et  
 dicebat m̄ri sue. Surge ea  
 m̄ hīc. **Illa** at dicebat. Nō  
 possū pedibz abulare. Et

dicebat ei filius suus. Ego te  
porto: tñ eamq hinc. Et a  
mirat sū astutia dñonis.  
quò eos inde fugare volebt.  
**Q**uidā pbr fuit religio  
suis valde plegus noīe. fre  
quēter missarū solepnia ce  
lebrās: ad corpus sc̄i nini  
epi et confessoris. Qui cum  
digno moderamie. sc̄am xp̄o  
xp̄io ducet vitā: cepit oī  
potētē deū pulsare p̄cibus:  
ut sibi mōstraret naturā  
corpis xp̄i et sāgiūs. Itaq  
nō ex infidelitate ut assolz:  
Ex pietate mētis ista pe  
tiuit. Fuerat ei a pueritia  
diuīis legibz mnbuth: et  
apt̄ amore supni regis. oī  
patrie fines et dulcia liqrat  
aria: ut xp̄i mīstia exul  
sedule discer̄t. Idcō eiāmē  
magis succēsus cotidie p̄cio  
sa munera offens: poscebt  
sibi p̄monstrari q̄ foret sp̄es  
lancis sub forma panis et  
vinū: nō q̄ de xp̄i corpe du  
bius eet. s̄z q̄ vel sic tērē  
xp̄m vellet: quē nēo mor  
talū iā sup astra leuatū. i  
tris passim sp̄ice pt. Vene  
rat ergo dies: et idē celebrās  
pie missarū solepnia. more  
solito. p̄cubuit genubz. Te de  
p̄cor mqt̄ oīpores. pāde m  
exiguo in hoc misterio. na  
tura corporis xp̄i: ut m lice  
at eni sp̄ice p̄sente corpeo  
visu: et forma pueri q̄ oīlum

simis matris tūlit vagiente  
nūc manibz attrectare. Qui  
dū talia p̄cavet. angel⁹ de  
celo venies affat. Surge i  
quit appere: si xp̄m vidē pla  
cat. Adest p̄sens corporeo  
vestitus amictu: quē sacra  
puerpera gessit. Tūc vene  
rabilis pbr parud⁹ vultū  
ab humo erigēs: vdit sup  
arā p̄us filiū. puerū quē  
symeon īfante portare suis  
ulnis p̄meruit. Cui angeli  
inquit. Cūa xp̄m vidē pla  
cat. quē p̄us sub sp̄e panis  
v̄bis sacre solebas mīstia:  
nūc oculis īsp̄ice. attrecta  
manibz. Tūc sacerdos celesti  
mūnē fietus. qđ mūnū dit  
tu ē. ulnis tremētibz p̄uer  
acepit: et pectus p̄priū xp̄i  
pectorū iuxit. Deinde p̄fus  
iāplexū dat oscula deo:  
et suis labiis pressit pia la  
bia xp̄i. Quibz ita exactis:  
p̄clara dei filii mēbra rest  
tuit in v̄tice altaris: et re  
pleuit celesti pabulo xp̄i  
mensa. Tūc cursus humo  
p̄strati. dep̄catmē deū: ut  
dignaret ip̄e iterū verti i  
p̄ustinā formā. Quia ex  
pletū orōne: surges et tra  
uēnit corpus xp̄i in formā  
remēasse p̄orē: uti dep̄ca  
tus fuerat. **D**icit abbas  
pastor. S̄ptū est. Quicad  
modū desidat ceruī ad fon  
tes aquar̄: ita desiderant

anā mea ad te deus. Quia  
igit̄ cecui in solitudine serpē  
tes plurimos glutinūt. et cū  
veneno eoz accēsi fuerit. ad  
aquas puerure desiderūt.  
bibētes at tēpant a seruo  
re serpētini virūs: ut et mo  
nachī habitatēs i solitudi  
bus. accēdunt dēonū ma  
lignor̄ veneno? et p̄terea  
desiderat sabbō et dñica ve  
nire ad fontes aq̄rū. hoc ē  
ad corp⁹ et sanguine dñi  
nři ihu xp̄i: ut purgat̄ ab  
oi amaritudine dēonū ma  
lignor̄. **B**te mēorie pau  
lus simplex. discipul⁹ abbis  
āthoni⁹: narravit p̄ibus  
tale rem. Quia alij⁹ veni  
t monasterii visitādi grā  
et p̄ fēm instructione? et  
post i sueta ad iūce collo  
cutionē int̄uerūt i eccliam  
dei: ut missas more solito  
celebraret. Ip̄e at paulus  
int̄ues vnuquēq; itroēū  
cū in ecclia. quali aīo i  
traret: habebat ei et hāc  
graciā datā sibi a deo. ut  
sic vnuquēq; cui⁹ cū esset  
agnoscet. sicut nos facies  
nr̄as videm⁹ iūce? i gaudi  
ētib⁹ ergo oīb⁹ clara facie  
et splendido vultu. s̄t vnu  
ciuīsq; āgelo gaudere cū  
eis. vnu vidit nigrū et ob  
scuro corpe toto? et dēones  
ex utq; p̄te eū tenētes et  
trahētes ad seipos. capist⁹

in narib⁹ ei⁹ musso: sc̄m vero  
āgeli⁹ eius delōge lugubrē  
tristēq; sequentē eū. Paul⁹  
vō lacrimas et manū frēpt̄  
pectus tūdes: sedebat ante  
ecclia. ploras valde eū q̄  
talib⁹ ei appauverat. Qui  
at videbat eū qđ facebat.  
et celeb̄ ei⁹ mutationē et  
lacrimas et luctū: mitiga  
bat rogates eū ut dicēt qđ  
eēt qđ videbat: timētes ne  
qđ in reprehēsione qm̄ vidis  
set p̄ quo hoc facēt. Postu  
labat etiā ut ad missas m̄  
ret cū eis. Paulus at repel  
les eos. negat se ingressur:  
et sedebat foris tacēs et plo  
rās nimis illū q̄ talib⁹ ei ap  
pauverat. Post paululū at  
dimusso ecclie auentu iterū  
paulus attēdebat singulos  
exeūtes: ut quorū int̄roītū  
ignoverat sc̄iz quales ex  
iret. vidit illū vnu nigrū et  
obscuru toto corpe p̄mis. ex  
eunte ab ecclia. clarū qđē  
vultu. cūdīdū vō corpe? deo  
nes at qui eū ante tenebat.  
postea delōge sequētes: sc̄m  
vō angeli⁹ iuxta ipm̄ abu  
lante letū et p̄pīquū et gaudi  
dente sup̄ eū valde. Paul⁹  
ergo exiles cū gaudiō cla  
mabat: bñdices deū et dīces.  
**Q**iessabil⁹ mīa dei et boni  
tas. **D**iuine misericordi⁹ e  
ius inuīabilitis bonitas. **Q**ur  
rēs at et ascendēs sup̄ altū

gradū: voce magna dicebat.  
Venite et videte opera domini: quā  
tribilia sūt. et omnia stupore dug-  
na. Venite et videte eum qui  
vult oes homines saluare: et  
ad agnitionē venire vita-  
tis. Venite adoremus et pro-  
cidamus ante eum: et dicamus  
quod potes est patrem dimitte.  
Ad hanc vocem eius oes sollicite  
cucurserunt: cupientes au-  
dire quod dicebat. Et auenire  
tibi oibz. referebat paulus  
quod vidisset anq; in ecciam  
itraret: et quod postea iterū  
introfiebat illū virū: ut  
dicet ei causa p[ro]p[ter]e q[uia] ei tanta  
sabito imitacionē deus do-  
nauit. Homo ergo ille co-  
mictus a paulo: corā oibz. q[uia]  
cum ipm erat apte narrauit  
dices. Homo p[re]tor sū: et m[er]ita  
to tpe i fornicatore vix usq[ue]  
nūc. Ingredies at modo i  
scam ecclesiu dei. audiui  
voce psalme p[ro]phe[ti]e cum legeret:  
magis at dei voce loquitis  
i eo ubi dicit: Lauami. mu-  
di estote: auferite maliciā  
de aīabz vris corā oculis  
meis: discate bñ face. Et si  
fuerit p[re]ta vna tanq[ue] feni-  
ciū: velut nix dealbabūt.  
Et si volueritis audieatis  
me: bona tre comedetis.  
Ego inq[ui]m fornicator i hoc  
sermone xp[ist]y sū nimis:  
et igemisces me. Sciecia  
meā dixi ad deū. Cu deū

quod venisti i hunc mundū peccato-  
res saluos facere: et quod hec quā  
modo letta sūt promisisti per  
p[ro]pheta: cōp[er]e effectu t ope-  
rā in me p[er]cōre t idigno.  
Ecce amodo tibi spondeo  
sermone. et corde fitior q[uia]  
non aīam ultra illud i  
malū: sed abrenūcio omniū  
tati: et seruuo tibi amodo  
i scia mūda. Hodie ergo  
dñe et i hat hora suscipe  
penitētē et int[er]pellantē te:  
et renūciantē omni p[ec]cāto. In  
hijs ergo p[ro]missionibz egresso  
sū de ecclesia: statuēs in aīa  
mea. nichil ult[er]iore agere mali-  
corā oculis dñi. Qd cū au-  
disset oes: clamauerit ad do-  
minū una voce dicentes. O  
magnificata sūt opera tua  
dñe: oīa in sapientia fecisti.  
Qui aperte agnoscētes de-  
scis scriptis et diuinis i[n]ne-  
latibz. q[ua]ntū d[omi]n[u]s habeat bo-  
nitatē cū eos quod ad deū deuo-  
te fugiūt. et p[ro]p[ter]a p[re]niam e-  
mēdant p[ro]p[ter]a delicta: et quod  
nō solū nō cogunt penas  
exsolue p[ro]p[ter]a p[ec]cātū an missis.  
verū etiā sequunt bona p[ro]p[ter]  
missa: nō despemus de nrā  
salute: quod sicut p[ro]p[ter]a psal-  
mista p[ro]misit eos quod i p[ec]cātis  
sūt iuoluti dilui. et sicut la-  
nā et mūcē dealbari: et bo-  
norū celestū in ciuitate ihe-  
rusaleme repleri: ita et nūc  
iter p[ro]p[ter] sc̄m ezechiele p[ro]phe[ti]az

cū miremūdō p̄misit. Vnde  
ego inq̄ dicit dñs: q̄ nolo  
mortē p̄tōris: s̄ ut magis  
couertat et vuiat. **H**ucusq;  
de greco in latinū tr̄stulit  
pelagius dyaconus ecclie ro-  
mane. Ab h̄c āt iohannes  
subdyacon. **D**e p̄uidentia.

**F**uit aliqn̄ zachari-  
as ad abbate suū  
siluanū: et uenit  
eum in excessu metis: erat  
q̄ manū eis extēse in celū.  
Et cū eū vidisset ita: clausit  
ostū et exiit. Intrās quoq;  
ca sextā hora et nona: in-  
uenit eū eode modo. Circa  
decimā vō horā pulsauit:  
et infresso ē. Et inuenit eu-  
gescente: dixitq; ei. Qd̄ ha-  
biuisti hodie p̄r? Qui dixit  
ei. Insumat sū hodie fili.  
Ille vō tenēs pedes ei? dice-  
bat. Nō te dimittā: n̄ m̄  
idicueris qd̄ vidisti. En-  
dit ei senex. Ego in celū  
raptus sū et vidi gloriam  
dei: et illuc steti usq; modo:  
et dimissi sū. **B**eat⁹ ab-  
bas macharius dicebat de  
desolacōe scychi ad fratrem.  
Qn̄ viditis cellā edificatā  
iuxta paludē: scitore quia  
p̄e ē desolacio scychi. Qn̄  
arbores videritis iam an-  
ianuā ē: qn̄ vō videritis  
pueros. tollite melotes ves-  
tras et discedite. **D**icebat  
de abbe siluano. q̄ voluit

aliquā p̄gere in syriā: et dicit  
ei discipul⁹ suū marty. Pr̄  
noli exire h̄c: s̄ neḡ te di-  
mitto exire abba. Expecta  
ergo h̄c alios tres dies. Et  
cū expectarz abbas siluan⁹  
tertiū dīe: dormiuit ī pace  
martus discipulus eius.

**Q**uidā seni data ē grā  
vidēdi q̄ fiebat. Et dixit.  
Uia vidi ī cenobio aliqn̄ me-  
ditatē fr̄em ī cella: et ecce  
demon venies stabat foris  
cellā. Et dū fr̄ ille medita-  
ret: nō pualebat ingredi.  
Cū at cessarz meditādo: tē  
ingrediebat ille demon in  
cellā ei. **D**icebat de qdā  
sene. q̄ dep̄ct⁹ ē deū ut  
videt demones: et reuelat-  
ū ē ei. nō opus habes vide-  
eos. Sener at rogauit di-  
cēs: q̄ dñe potēs es p̄tege  
me grā tua. At uero deus  
reuelauit oculis ei? et vi-  
dit q̄ tanq; apes sic cū de-  
derūt hoīem: stridētes dē-  
tibz sup eū. Angelū vō dei ī  
repabat eos. **D**ixit qui-  
dā senex. Quia erat ei vi-  
cini duo fr̄es: vñ p̄egrin⁹  
et vñ inchorus. Erat aut̄  
p̄egrin⁹ ille modicū negli-  
gentior: ille vō inchorus stu-  
dios⁹ valde. Cōtigit aut̄ ut  
dormiret p̄egrin⁹ ille in  
pace. At ille sener vitius  
eoz cū eēt p̄uidus: vidi  
multitudine angelorū dedu-

reum suum eius. Et cum pueris  
ad celum ut miraretur facta est quia  
o de illo; et venit deus vox  
dices. **M**anifestum est quod modi-  
cum negligens fuit. Ex parte pe-  
grinatione eius aperte ei. Et  
post hunc dormiuit et ille in  
choris; et veit ois agnatio e-  
ius ad eum. Cernes vero senex  
ille non venire angelos ad de-  
ducendam suam eum miratus.  
et cades in faciem suam in aspectu  
dei. dicit. Quo peregrinabili  
cum negligenter fuit. tale glori-  
ria habuit; et hic cum esset  
studiosus nichil huiusmodi me-  
ruit. Et venit ei vox dices.  
**H**ic studiosus cum venisset ut  
dormiret aperuit oculos.  
et vidit pueris suos flentes;  
et solatorem suum eum. Pergimus  
vero ille hinc negligenter fuit.  
nullus suorum vidit; et inge-  
mistes ploravit; et dominus solatus  
est eum. **P**rius pater prophetarum  
uerunt de ultia generatione.  
dicentes. Quid operari sumus nos?  
Et respondens vobis vir magis-  
ne vite nostra scrivere. dicit.  
**N**os mandatum dei custodiendum.  
At illi respondentes dixerunt. Huius  
vero qui fuerit post nos. quid  
erit factum? Qui dixit ei.  
Dimidium opis nrae operari  
sunt. Et dixerunt ei. Huius atque  
post ipsos fuerit. quid faciet?  
Et ait. Quid non habebit o-  
pacione glorificatio illa. Venera-  
re sunt at illis temptationes?

et quod repti fuerint probati in ipso  
illo: meliores super nos et pa-  
tres nostros erunt. **N**arrant  
quidam patrem: quod erat quidam  
solitarius in hemo nyllopoo-  
les: et ministrabat ei quidam  
secularis. sed fidelis. Fuit autem  
in eadem civitate homo: quod erat  
dues et impudicus. Cognitus  
autem ut moret ille dues: et  
deducebat eum tota cunctas  
filii et epus cum lapidibus. E-  
gressus est autem ille quod minis-  
trabat illi solitario secundum asse-  
tudinem portans ei panes:  
et inuenit quod comedebat eum  
velut belua: et cecidit in faciem  
suam in aspectu domini dicens.  
**N**on surga hic. donet de-  
monstrat enim a deo quod sit hec:  
quod ille quidem ipius tales ap-  
pati habuit in deducendo.  
hic vero quod tibi seruunt die  
noctis: ita perculit. Et ecce  
angelus venies. dicit ei.  
Ille ipius habuit prius operis  
bonum in hoc scilicet: et recep-  
illud hic. ut illic nulla re-  
quem inueniat: iste autem solita-  
rius quod homo erat ornatus ad  
deum virtute. habebat vero et  
ipse ut homo modicum aliqd  
culpe: et recepit illud hic.  
ut ibi inueniat pura cora  
deo. Et ita solitarius huius ver-  
bis: abiit glorificatus deum  
super iudicia eius. quod vera sunt.  
**N**arrant quidam senex  
de quidam epo: ut maxime

ex eo fiducia accipietes. diligētiā habem⁹ nūc salutem.  
 Nūc auerūt quidā epo q̄  
 apud nos dīstebat. sicut  
 hoc ip̄e ep̄s refēbat: eo q̄  
 qdā seculari matronaz  
 due eēnt mulieres fideles.  
 q̄ q̄i ip̄udice viuent. Ep̄s  
 autē ex hijs q̄ ei nūciata  
 fuerāt om̄oꝝ ē. & suspicā  
 tus ne forte et alie h̄mōi  
 esset: ad dep̄cāndū deū se  
 iuertit. inde cert⁹ effici vō  
 ḡas. Qd̄ et meruit. Post  
 diuinā enī atq̄ tribulem  
 iectionē dū accederet si  
 guli ad p̄cipiatiōne sc̄i  
 misterij: p̄ vult⁹ eorū cīne  
 bat. quibz vnaqq̄ nūa sb  
 iacet p̄c̄is. Et p̄c̄orū q̄dē  
 hoīm videbat facies ni  
 gras. q̄dā vō ip̄orū mn̄q̄  
 ab estu exustas facies ha  
 bētes. oculos at igneos  
 ac sanguineos: alios aut̄  
 eorū claros quidē facie. at  
 didos vō amictu: et alijs  
 quidē dū aciperet corp⁹  
 dū. exurebat et incēdebat  
 eos: alijs at sicut lumē  
 efficiebat in se: et p̄ os i  
 gressū. oē eorū corporis illus  
 trabat. Erāt at m̄t eos etiā  
 q̄ solitaria vita elegerāt:  
 et hijs q̄ m̄t anguis erāt: q̄  
 et ip̄i m̄t ēē videbāt. De  
 inde iuertit se et cepit e  
 tā mulieribz ip̄e distin  
 ere: ut agnoscet ⁊ ipsarū

q̄les esset aīe. Et vidit sili  
 modo ex eis fieri nigri  
 atq̄ rubens facies eaz: sa  
 guineas q̄ et albas. Inter  
 ip̄as at aduenēt ⁊ ille due  
 mulieres q̄ accusate erāt epo  
 illi: p̄p̄t q̄s marie adhāc p̄  
 cē et p̄uidētiā veneant. Cer  
 nit etiā ip̄as dū accedit ad  
 sc̄m misteriū. clarū habētē  
 vultū et honorificū: candi  
 das vō stolas cīuamictns.  
 Deinde cu ip̄e p̄cipiatiōne fu  
 issent misterijs xpi: facte  
 sūt sicut a lūme illustrate.  
 Huius ep̄s ad solitā prece  
 couertebat suppliciū deo:  
 discē cupiēs modū reuelati  
 onū q̄ ei demonstrare fue  
 rāt. Atq̄ illit at ei āgel⁹ dñi:  
 et de singul⁹ introiture p̄ci  
 piebat. Sc̄s vō ep̄s atinuo  
 de illis duabz sc̄isatabatur  
 mulieribz: si vera eēt illa  
 p̄ma accusatio an falsa.  
 Atq̄ angeli affiormabat ve  
 ra ēē oīa: q̄ de eis dicta fu  
 erāt. Ep̄s quoq̄ ait ad an  
 gelū. Et quō m̄ p̄ceptioē  
 corporis xpi sp̄ledide erāt fa  
 cies eaurū: albas at stolas  
 habebāt. lūme q̄ fulgebat  
 nō paruo. At angeli. Co  
 q̄ penitierūt de actibz su  
 is. et discesserūt ab hijs cu  
 laemis et gemitibz atq̄ e  
 leosinus paupm̄: et p̄ cofes  
 sione diuinū meruerit nu  
 merū: de ceto nequaq̄ in

usde malis abulare permittet  
tes se. si quidem de poribz de  
lictis venia meantur et me  
ruerit ppter h. dina imputa  
tione. et a tmibz absolute  
sunt: et viuet deinceps sobre  
et iuste et pie. Epus autem se  
mirari dicebat. non tamen de  
imputacione illarum mulierum.  
hoc ei multis dignit fieri:  
Et de dei dono. quod non solum ea  
tormentis minime subiecat:  
sed etiam eis donare digna  
tus est gratia. Aut autem ad  
illum angelum. Ammiraris  
hoc iuste: qui homo. Dominus autem  
ac deus noster et vester cum na  
tum sit bonum ac misericord.  
huius quod discedit a propria delici  
tis. et professione accedunt  
ad eum. non tamen in tormenta  
eos ne non sinit. sed etiam fu  
rore suum mitigat ab eis. et  
honore dignos facit. Et enim  
sic dilexit dominus mundum: ut fili  
um suum unigenitum daret pro eo.  
Qui igitur cum amicis ecent homi  
nes mori per ipsius eleghit: mi  
tomagis doesticos effectos  
eos. et proximam ageret super  
huius quod gesserit absoluere a  
peccatis: huius vero quod ab ipso pro  
tina sunt bona probabit fruenda.  
Hoc ergo scito: quod nulla de  
licta hominis vincit clemencia  
dei: tamen ut per proximam ea que  
quis pridem gesserat mala. ab  
luat actibus bonis. Cum enim sit  
misericors. sit infirmitatem

fruis viri. et passionum fortitudi  
nem. et dyaboli potestiam  
atque astutiam: et inuidem. quidem  
hic homines in peccatis. qui  
filii ignorant: et expectant  
correctionem eorum. pacientiam  
habentes in eis. Conuertentes  
vero atque exoriantes bonitatem  
qui infirmis operantur: et ab  
soluit festinat tormentum eorum:  
et donat eis bona quod patitur  
sunt iustis. Autem ait epus ad  
angelum. Observa te. dicit in  
terea multum eorum differentias:  
quibus peccatis unusquisque eorum  
subiaceat: ut etiam et de his  
cognoscas. ab omni libereris glori  
oracia. Angelus noster domini  
dixit ad eum. Tu quidem qui  
splendido atque brillante sunt val  
tu. in sobrietate et castitate  
et iusticia vivis: modesti  
et adolescentes ac miseri  
cordes sunt. Tu vero qui nigra  
habet facies: fornicatoris et  
libidinis operari sunt: et ruris  
scelerum et delictorum. Tu vero  
quod appuerunt sagittae atque tu  
beris: in malignitate et in ius  
titia uiuenteres sunt. amates  
detractiones et blasphemias:  
et dolosi et homicide  
sunt. Pro cuiusdam dicit ei angelus.  
Adiuua eos si quidem salute  
eorum desideras. Ut ideo enim  
meruisti orationem tuam effec  
tum. videbo discipulorum per  
tm: ut per amonitores atque  
observationes meliorares eos?

et p̄ p̄niam ducit̄ ad eū  
qui p̄ ip̄is mortuus ē. & re  
surrexit a mortuis: ihesū  
xpm̄ dñm n̄m. Quidam  
q̄ uifit tibi v̄tus ē et studi  
um ac diltio c̄tu dñm tuū  
xpm̄. om̄ eoz gere p̄uidē  
tia ut dūtant a p̄prijs pet  
catis ad dñm: suades eis.  
manifestasq; quibz delictis  
subnareat. ne p̄pria despe  
ret salutē. Ex hoc ei peni  
tētibz quidē illis & x̄tēti  
bz ad dñm. aīabz eoz erit  
salus et ep̄ulatio futurū  
bonorū: tibi v̄o erit pluri  
ma merita imitādo dñm  
tuū: qui celos quidē non  
reliquit. m̄ t̄ris at dem̄ratis  
ē p̄pet̄ salutē hōnum.

**R**eferebat quidā p̄m:  
q̄ tres sūt res honorabiles  
apud monachos. quibz o  
port̄ nos cū t̄iore et tre  
more et gaudio sp̄uali ac  
cedē: et cōcūtio sc̄or̄ sa  
c̄mentor̄. et mēsa fīm̄:  
et pelius in q̄ fīm̄ pedes  
lauat̄. P̄ferebat at et ex  
ēplū tale dices. Quidā qdā  
magno senex erat p̄uidēs:  
cōtigit aturgustaret cum  
pluribz fr̄ibz. Et comedē  
tibz illis. videbat in sp̄u idē  
senex sedēs ad mēsa. qdā  
edētes mel: alios aut pa  
nē. alios v̄o stercus. Et a  
mūrabat intra semetipsū:  
et depcabat deum dices.

**D**n̄e reuelā m̄ mīsteriū hoc.  
q̄ idē tibz appositū ē oībus  
sup mēsa: in māducādoāt i  
ta imūtati videt. ut quidā e  
dat mel. qdā at panē: ali v̄o  
stercus. Et venit ei vox desup  
dices. Quia illi q̄ māducānt  
mel. h̄i sūt qui cū timore et  
tremore et grāz actioē edūt  
ad mēsam et icesant orāt:  
et oīo eoz sicut m̄tēsu aſte  
dit ad dñm: ideoq; mel come  
dūt. Qui at panē mandu  
cat: h̄i sūt qui grās aſteſ  
p̄cipūt ea q̄ a deo donataſt  
illis. Atuō qui stercus mādu  
cat: h̄i sūt qui mīnūrat:  
et dīcūt. hoc bonū ē et illud  
mālū ē. Hec at talia nō op  
tet cogitare: s̄i magis glori  
ficare deū atq; laudes ei re  
feire: ut nob̄s īpleat illud  
qd̄ dictū ē. siue māducatis  
siue bibitis. siue qd̄ aliud fa  
ctis: oīa ī gloria dei faciat.  
**E**rat abit ad cellā abbis  
arsenii in sc̄ydh. et attēdit  
p̄ fenestra: et vidit senem  
q̄ totū ignēū. Erat at fr̄  
ille dignus: qui talia inueret.  
Et cū pulsaret egresso ē se  
ner: et vidit fr̄em̄ illū sti  
pētē: et dicit illi. Qui est q̄  
hic pulsas: ne aliqd̄ vidisti.  
Et ille r̄ndit. Non. Et collo  
quēs cū eo: dimisit eum.  
**D**icebat de quidā sene  
magno ī sc̄ydh: qm̄ eāt ut  
quociescūz fr̄es edificant.

cellulā. egrediebat cū fān-  
dō: et pones fundamētū  
no discedebat donec sūma-  
ret. Aliqñ ergo exies ipē  
senex ad fabricādā cellam.  
tristabat valde. Et dicitū  
ei frēs. Quare tristis ac  
mestus es abba. Cui dix  
eis. Desolādus ē locus iste  
filij. Ego ei vidi. qm̄ ignis ac  
cēsus ē in scychi: et accipiē  
tes frēs palmas. cedētes ex  
tinxerit eū. Et tunc acce-  
sus ē: et accipiētes rursum  
frēs palmas. cedētes extinx  
erit eū. Tercio accēsus est.  
et repleuit tota scychi:  
et iā nō potuit extigui. ide  
oīḡ tristior ac mestus sum.

**F**uit quidā vir magni  
mt' pūudentes. Hic affir  
mabat dices: qz vtūre qua  
vidi stantē sup baptis̄mū:  
eandē vidi etiā sup vesti  
mētū monachū. qn̄ accip  
habitū spūale. **D**e signis  
p orationē exhibitis pars

**D**icebat abbas **xviij.**  
dulas. discipulus  
abbis besarionis:  
qz abulātibz nobis secus  
litus mari. situi. et dixi  
abbi besarioni. Abba. sic  
o valde. Et cū fecissz senex  
orōne: dixit m. Bibe de  
mari. Et dulcis facta est  
aqua: et bibi. Ego at hau  
si modicū in vas. ne forte  
iterū sitre. Qd cū vidissz

senex: dixit m. Ut qd ipies  
ti vas aqua. Et dixi ei.  
Ignosce m: ne forte iterū  
sitā. Et ait senex. Deus q  
hic ē: et ubiqz ē. Alio tpe  
cū ei necessarū fūsser. fe  
at orōne: et tñsijt crisorōā  
flūmū pedibz. Ego āmūta  
tus satissim ei dices. Quo  
sentiebas pedes tuos? dū  
abulares i aqua. Et ait  
senex. Usq ad talū sentie  
bā aquā: reliqui at eāt  
solidū sub pedibz meis. B  
fus dixit. Eūtibz nobis ad  
alii sene: venit sol ad oc  
casū. Et orās senex dixit.  
Dñe stet sol donec puenia  
ad secūm tuū. Et fēm ē sic.  
**T**enit alioqz quidā de  
monū habēs i scychi. et  
facta ē orō p ipo in ecclia:  
et nō egrediebat demon  
qz dura erat. Dicitū at ad  
uice clericī loci illi. Qd  
faciem̄ dēoni huc. Nēo  
eū p̄t eīcē: n̄ abbas besa  
rión. Et si rognaueri eū p  
ipo: neqz in ecclesiā vejet.  
Hoc igit̄ faciam̄. Ecce vē  
tūr est mane ante oēs in  
ecclia. Faciam̄ igit̄ eū qz vē  
at sedē in loco ipi. et cū  
igredit̄ stem̄ ad orōne.  
et dicam̄ ei. Excita illū  
frēm abba. Fecerūt at sic.  
Venire utaqz mane sene  
illo. Stererūt ad orōne: et  
dicūt ei. Excita frēm istū

abba. Et dixit senex illi pa-  
ciēti. Surge egredē foras.  
Et festim exiit ab eo de-  
mon: et sanctus factus ē ab illa  
hora. **D**icebat senioris  
aliquā abbi helye i egypto  
de abbe agathone: q̄ bo-  
nus frat̄ ē. Et dicit ei senex.  
**S**edm genitioñē suā bonū  
ē. Qui dixerūt ei. **S**edm  
āliquos at qd̄? At ille r̄n-  
dēs ait. Quid vob̄ q̄ sedm  
genitioñē suā bonus est:  
sedm āliquos vō vidi hōi-  
nē m scvthi. qui poterat  
fac̄ ut sol staret m celo. si-  
cū ihesus nauē. Et hoc  
audiētes obstupuerūt: et  
glorificauerūt deum.

**D**icebat de abbe ma-  
chario illo maiore: quia  
ascēdens de scvthi porta-  
bat sportas: et fatigatus  
resedit et orauit dicens.  
Deus tu sis: q̄ iā nō p̄-  
ualeo. Et mox eleuat⁹:  
iuentus est sup flumen.  
**R**abebat quidā filiū  
paliticū in egypto: et ad-  
duxit eū ad cellā abbatis  
marcharij: et belicto eo ad  
ostū flente recessit lōge.  
Respiciens ergo senex vi-  
dit puerū plorantē: et  
dixit ei. Quis te adduxit  
huc? Qui dixit. Dī meus  
p̄iecit me hic: et abiit. Et  
dicit ei senex. Surge et se-  
que te eu. Qui statī san-

factus surges secutus ē pa-  
triē suū: et sic abiuerūt in do-  
mū suū. **D**icebat abbas  
suois. Qui erā m scvthi cū  
abbe marchario: ascendit  
metē cū septē. Et ecce una  
vidua colligebat spicas p̄  
nos: et nō cessabat plora-  
do. Vocauit ergo senex dīm  
agri illius: et dixit. Qd̄ est  
anicule hūc. q̄ semp ploras.  
Qui dicit ei. Quia ei vir  
habuit depositū cuiusdāz  
mortuus ē non loquēs: et  
nō dixit ubi posuit illud:  
et vult dīs depositi illius.  
accipe eā et filios ei⁹ m ser-  
uitute. Et ait senex. Dic  
illi ut veniat ad nos: ubi  
requistim⁹ in cauma. Et  
cū venisset: dicit ei senex.  
Ut qd̄ ita semp ploras. Qd̄  
aut. **V**ir meus defunctus ē.  
accipies mēdatū alicui⁹:  
et nō dixit mones ubi po-  
suit illud. Et dicit ei senex.  
**V**enu et ostēde nobis sepl̄  
chrū viri tui. Et sūp̄as se-  
cū fr̄ib⁹: abiit cū ea. Et cū  
venisset ad locū ubi posi-  
tus erat: dixit ad illā senex.  
Ricede hic m domū tuā.  
Et orātib⁹ illis. vocauit e-  
ū q̄ mortuus fuāt: dicens  
illi. **V**bi posuisti alienum  
depositū? Qui vñdens.  
dixit ei. In domo mea ab-  
scinditū ē sub pede lectuli.  
Et ait illi senex. Dormite

ru: usq; m diē resurrectio  
nis. Videb̄t̄s at fr̄s: p tio  
re reciderūt ad pedes eius.  
Quibz dixit senex. Nō apt  
me factū ē hoc. nichil enim  
m̄ astius sū: s; p̄ illā vidu  
ā et orphanos ipius fecit  
deus hac rem. Hoc enī est  
magnum: q̄ sine p̄to vult  
d̄s eē uiam: et si qd̄ p̄cie  
rit accipiet. Venies at nū  
cavit vidue illi: ubi depo  
sitū illud erat amendatū.  
Qd̄ illa sumēs reddid̄ d̄no  
suo: et liberauit filios suo.  
Et q̄ audierut h̄c: glifica  
uerū deū. C̄nsiens ali  
qñ abbas emilius p̄ quen  
da locū: vidit monachum  
detentū a qbusdā tamq̄  
homicidā. Accedēs aut̄ se  
nex atq; interrogās fr̄m il  
lū. et ip̄to q̄ calumpniabā  
tur ei. Dicit ad eos qui eū  
tenebat. Ubi ē ille q̄ occis̄  
est? Et ostēderūt ei sū.  
Tūc appropinquās ip̄e defū  
to: dicit oibz. Oiate, ip̄e vō  
expadit manū ad deū: et  
resurrexit is q̄ defunctus e  
rat. Et dixit ei corā omibz.  
Dic nobis: q̄s ē qui te int̄  
fecit? At ille dixit. Ingess  
sū m eccliam. et ymēdau  
pecūias pb̄ro: ip̄e vō sur  
ges occidit me: et portas  
me p̄cet i monastio abbas  
hui. S; rogo vos ut tollat  
ip̄e pecunie ab eo: et dēt

filiis meis. Tūc ait ad eū  
senex. Vade dormi: donet  
veniat d̄s et resusatet te.  
Et festi obdormiuit.  
Tenerūt aliqñ plures se  
mores ad abbate pastore?  
et ecce quidā de agnatis ip  
suis abbis habēs filiū: et  
erat facies eis p̄ opacōne  
dyaboli uera retrorsum.  
Vides at pater eis multitu  
dinē p̄m: accipies puerū  
sedebat sous ploras. Contra  
git at ut vñ senior egredie  
ret foras. Quē cū vidiss;  
ait. Qd̄ ploras homo? Cui  
dixit ei. Confrat̄s abbis  
pastorū: et ecce stigit hic  
puero temptatio ista: et voles  
eū seni isti offerre ut eum  
curaret. timui: nō ēi vult  
nos vide. Et nūc si cognō  
uerit q̄ hic sū: mittet et  
psequēs minat me hinc.  
Ego vō vides p̄niciā vrām:  
p̄sup̄si venire hinc. Ego  
quō vis abba misere mei:  
et introduc m̄ puerū hinc  
et ora p̄ ip̄o. Et accipies  
eū senex m̄tiut et uis  
ē prudent? et nō statim  
obtulit eū abbi pastori:  
si incipies a m̄inis fr̄i  
bus dicebat. Consignate pu  
erū istū. Cū at feciss; oes  
p̄ ordine assignare eū: ad  
ultimū obtulit eū abbati  
pastori. Qui nolebat tā  
ge eū. At illi rognabāt eū

dicetis. Ut oes: ut et tu  
 fac p̄. Et iſemis̄ ſur  
 rexit: et adorauit deū di  
 ces. Deus ſalua plafna  
 tuū: ut nō dñet ei ūmig.  
 Et iſignas curauit eū: ac  
 reddidit p̄ ſuo. **E**pibz  
 uiliani apoflate cū aſce  
 det in pſide. miſſus eſt de  
 mon ab eode uiliano: ut  
 velocius vades i occidēte.  
 adducet ei enſu aliqd idē.  
 Cū at pueniſſ ille demon  
 in quēdā locū ubi quida  
 monachus habitabat: ſte  
 tit ibidē p dies dece i mobil.  
 eo q̄ nō potuit p̄gredi: q̄a  
 monach ille nō ceſſabat  
 orādo neq; die neq; nocte:  
 et regressus ē ſine effectu  
 ad eū qui muſerat illum.  
 Dixit at ei uiliam. Quāe  
 tardasti. R̄ndit ei demō:  
 et dixit. Et moras feci: et  
 ſine actioē reuifus ſū. Suſ  
 tinui eī dece dies puplū  
 monachū: ſi forte ceſſarz  
 ab orōne ut tr̄ſure: et re  
 di nichil agens. Tūc ipiſſ  
 ſum uiliam indignat⁹ di  
 cit. Cū regreſſo fuero: fa  
 cia in eo viuicta. Et mitra  
 pauctos dies m̄empt⁹ eſt  
 p̄udēcia dei. Cōtinuo vñ  
 ex pfectis q̄ ūeo erāt et  
 hoc cognouerat. vades ve  
 didit oia que habebat et  
 dedit paupibz: et venies  
 ad ſenē illū. factē mona

chus magn⁹: et ſic qui euiti  
 dñō. **E**nīt aliquid quida  
 ſecularis ad abbate ſyſoi. m  
 mortem abbis anthonii: ha  
 bes filiū ſuū ſecū qui i itinē  
 mortuus e: et nō eſt t̄bar⁹.  
 h̄ cū fide tulit eū ad illū ſe  
 nē: et p̄adit cū filio ſuo ta  
 q̄ p̄nūam facies. ut bene  
 dicent ab eode ſene. Et ſur  
 ges p̄ pueri reliquit filiū  
 ſuū ante pedes illi⁹ ſen⁹:  
 et egressus ē foras cellam.  
**S**enex putat q̄ p̄e  
 tēciā aget ante pedes ſuos  
 puer: dicit ei. Surge: vade  
 foras ad p̄em tuū. Non eī  
 ſiebat q̄ mortuus erat.  
 Et ſtat ſurexit: et egress⁹  
 e. Et vidēs eū p̄ eius ex  
 pauit: et itras adorauit ſe  
 nē: et idicauit ei oēm cau  
 ſa q̄o acta fuerat. Audies  
 at ſenex hoc p̄tristat⁹ eſt:  
 nō eī voledat fieri. Prece  
 pit itaq; ei diſcipul⁹ ipiſus  
 ſen⁹: ut nemū nūc aret  
 hoc uſq; ad obitū ipſius.  
**E**pibz ē aliquid abrahā  
 diſcipul⁹ eiusde abbis ſyſoi  
 a deonio. Et vidēs idē ſe  
 nē qđ accidit: ſurexit et  
 expādit man⁹ ſuas i celū.  
 dices. Deus vñs nō vñs: nō  
 te dimitto ſi nō eū caueris.  
 Et illico curat⁹ ē fr̄ ille. ex  
 illa hora. **S**enex quida  
 erat ſolitarius iuxta ion  
 danē fluvium: et in gressus

**P**pt' cuimā in spelūcā. mne  
nit ibidē leonem. et cepit  
fixmē leo dētibz suis ac tu  
gire. Dicit at ei senex. Qd  
angustiaris? Est locus qui  
capiat et me et te. Si ergo  
nō vis: surge egrēdē hinc.  
Leo at nō ferēs: egressus  
ē inde foras. **H**ec dicit qdā  
senex aliqui de sychi in  
cherimichim: et ibi diuit.  
Et vidētes hoīes loca illa/  
borē abstinecie eis: obtulerūt  
ei modicū vini. Alij at vidētes  
de ipso addixerūt eīhoīem  
quēdā demoniū habente.  
Cepit at demon ille maledi  
cē senē illū: dices. Ad istū po  
tatore vini me addixistis?  
Et senex quidē pte hūilitatē  
nolebat eū eīce. **M**et ipse  
nō eīdicit. Credo in xpō:  
q pīsō fine faciā bibēs ca  
līce istū: egrēdieris ab eo.  
Et cū repūset senex bibē: cla  
mant dices. Incedis me. Et  
anq̄ assumaret bibēs: exiunt  
ab eo demon p̄ graciā xpī.  
**N**arravit quidā p̄m de  
abbe paulo. q̄ erat i infior  
pte eīpti: habitas iuxta the  
baidā. hic nō paulus tene  
bat manibz suis eos qui di  
nit cornuti aspides et ser  
pentes. atq̄ scorpiones. et  
sandebat eos p̄ medū. Vi  
dentes at fribz: satisfaciētes  
ei interrogabat eū dicentes.  
Dic nobis qd opat̄ es ut

acipes graciā istā? Qui a  
it eis. Ignoscite m patres.  
Si qd̄ possederit puritatē.  
oīa subiciūt ei: sicut ade  
qn̄ erat in padiso ante p  
uaricationē mādat̄ dīni.

**F**actus ē aliqui cōuent⁹  
in cellis. p̄ quadā musa: et  
locut⁹ ē qdā abbas euag  
us. Et dixit ei p̄b̄ monas  
terior. **I**cā abbas euag  
us. q̄ si eēs m p̄ia tua. for  
te aut epūs fueras à mul  
torū caput: nūt at hic ve  
lut pegrinus sedes. Ille vō  
xp̄ctus nō quide turbulet  
aliqud r̄ndit: s̄ monies ca  
put respic̄tēs m trā dīctio  
scribebat. Et dixit eis. Bre  
uera ita ē p̄es. Verūpt⁹  
semel locutus sū: m scip  
turis vō scđo nichil adīca.  
Exēpla monastice p̄isacōis.

**D**uo qdā ps xix.  
**O**p̄m vogauerūt  
deū: ut ostendet  
eis m quā puenerit men  
surā. Et venit eis vox di  
ces. Cūa in villa illa q̄ est  
in eīpti. ē secularis qdā  
eucharistus noīe: et uxor  
eī vocat̄ maria: nōdū p  
uenistis ad mēsurā iporū.  
Exurgētes at illi duo senē.  
venerūt in vicū illū. Qui  
p̄cūtātes iuenerūt cellā  
ip̄is. et uxore eī: et di  
cūt ad mulierē. Ubi ē vir  
tūs? At illa dicit eis. Pas

torē omū: et ipsas pascat.  
 Et introduxit eos in domū  
 suā. Cū vō factū eet sero:  
 venit ipē eucharistus cū  
 ouibz. Et vides eos seniores  
 pauit illis mēsa: mūtibz a  
 quā in pelū ut lauaret  
 pedes eorū. Qui dixit ei.  
**N**ō gustam⁹ q̄cqm⁹: n̄ indi-  
 caueris nob̄ opationē tuā.  
 Tūc ille eucharistus cū  
 hūilitate dicit eis. Ego su⁹  
 pastor omū: et het ē ux-  
 or mea. Cū ergo pseueas  
 set illi seniores rogantes cū  
 ut oīa denuciaret eis: et  
 cū nollet ipē eis dīc̄: dīce-  
 rūt ei. Deus nos misit ad  
 te. Audies at hoc vobū tū-  
 mult: et dīxit eis. Ecce o-  
 ues istas habem⁹ a pnti-  
 bz n̄tis: et q̄cquid ex ip̄is  
 donauerit nobis d̄s: ill⁹  
 facias in tres ptes. Pte  
 vna paupibz: et vnam  
 pte in susceptionē pegrinorū:  
 et tria pte ad usū  
 n̄m. Ex quo at accepi-  
 uxore mea: neq; ego pol-  
 luit su⁹ neq; ip̄a: s; vgo ē.  
 Singuli at a nobis remo-  
 ti dormim⁹. Et nocte q̄de  
 indūm⁹ nos sanctos: i die  
 vō vestimenta nra: t usq;  
 nūc nemo hom̄ h̄c no-  
 uit. Cūq; audisset illi pa-  
 tres amirati sūt: et r̄ces-  
 serūt glorificantes deū.  
**R**eculit abbas dulas

dices. Quid abulates aliquid  
 in hēmo ego et abbas be-  
 saron: venimus securis quā  
 dā spelūca. In qua igit̄  
 si. inenim ibi quēdā frēz  
 sedētem et opante plectā  
 de palmus: q̄ noluit nos  
 respicere neq; salutare: nec  
 oīo loqui nobiscū. Dicit  
 at in senex. Cum⁹ hic: for-  
 sitan nō ē volūtas fr̄is is-  
 tius loqui nobiscū. Eges  
 siq; inde: abulau⁹ i h̄c  
 vide abbate iohānē. Re-  
 uertētes vō. venimus iter  
 pilla spelūca: ubi frēm  
 illū videbam⁹. Et dīxit in  
 senex. Ingrediam⁹ ad fin-  
 trē istū: si forte reuelant  
 ei deus loq; nobiscū. Int̄m-  
 tes at: inenim q̄dormie-  
 rat i pace. Atuo senex a-  
 it in. Veni si colligam⁹  
 corpus eū. In hoc ip̄m ei  
 misit nos deus hic: ad re-  
 condēdū eū. Cū at colli-  
 gēm⁹ eū: inenim q̄ na-  
 tutu mulier erat. Et ami-  
 rat̄e senex dices. Ecce et  
 quō mulieres colluctat̄  
 adūsus dyabolū in hēmo:  
 et nos i ciuitatibz dehōes-  
 tam⁹. Glorificantes ergo  
 deū qui p̄tegit diligētes se:  
 recessim⁹ inde. **D**icebat  
 abbas vindemius: q̄ nar-  
 ravit abbas machai dices.  
 Sedēte me aliquā i scythi.  
 descederūt duo adolescentes

pefum: unus quidē ipsoꝝ  
incipiebat mitte barbas.  
aluis vō nō adhuc: et ve-  
nerūt ad me dicentes. **Vbi**  
ē cella abbis machari? **E**  
go at̄ dixi eis. **Qd** cū vul-  
nis? **R**änderūt. **A**udiētes de  
eo: venim⁹ vnde cū. **Dixi**  
eis. **E**go sū. **Q**ui pñiam  
aſteres. **D**ixerūt. **H**ic voluſ  
mane. **E**go at̄ cū vidisse  
eos delictos. et qđ diuiniſſ  
niūtis. **Dixi** eis. **N**ō potes-  
tis hic ſedē. **D**icit ille ma-  
ior. **E**t ſi nō poſſuſ hic ſedē;  
pñem⁹ alibi. **Dixi** ergo ap-  
am̄ meū. **U**t qđ eos exac-  
bando pſequor: et ſcādali-  
zarentur. **L**abor ip̄e faciet:  
ut a ſemetipſis fuſiat. **T**uc  
dixi eis. **V**enite facite vob̄  
cellū ſi poſteſtis. **D**icūt illi.  
**O**ſtende nobis tm̄: et facieſ.  
**D**edi at ſecūt: et ſportioν  
plena panibꝫ et ſal. **O**ſtēdi  
eia eis dura petrā dices.  
**E**xtridite hic. et adducite  
vobis ligna de palude: et  
cū ipoſueritis teſtū. ſedere  
in eodē loco. **E**go at̄ putu-  
ba ut fuſeret. p̄t labore.  
**A**t illi interrogauit me. **Qd**  
opam⁹ hic. **Dixi** eis. **P**lec-  
tas de palmis. **E**t ſumēſ  
folia palmarū de palude.  
oſtēdi eis ūciū plecta: et quo-  
dūcere deberet. **Q**uibꝫ eia  
dixi. **F**acite ſportas et date  
cuſtodiibꝫ ecclie: et ip̄i vob̄

afferūt panes. **P**oſt hec  
recessi ab eis. **I**p̄i at̄ om̄ia  
patient' qđi qđ dixi eis fe-  
cerūt: et nō venierūt ad  
me p̄ tres ānos. **S**uſtinui  
at̄ et ego c̄tando i āno meo  
dices. **P**utna q̄ ē eorū ope-  
rātio: q̄ nō venierūt m̄tro  
fare me de cogitatioibꝫ ſu-  
is. **Q**ui ei de longiquo ſūt  
veniūt ad me: iſti vō de  
pxio m̄ nō venierūt ad me.  
**N**ā nec alibi abierūt:  
n̄ ſolū in ecclesiā cū ſilēcio  
acti pe oblationē. **I**git̄ ego  
oraū deū reuinas una  
ebdomada: ut demōſtraret  
m̄ opationē eorū. **S**urges  
at̄ poſt illā ſeptiānā: abi-  
ad eos ut videre quo ſedē  
ret. **E**t cū pulsare aperu-  
erūt m̄: et ſalutauerūt  
tacētes. **F**aciēſq; orōne.  
ſedi. **I**nnuit at̄ ille maior  
minor ut egredēt: ipſe  
vō ſedit facies plecta ni-  
chi loques. **E**t cī horam  
nonā ſignificauit p̄tuaſ?  
et venit ille minor: et ſeat  
modicā cocturā pulmēti.  
**I**pposuit vō et mēſā inuē-  
te ei illo maiore: et poſu-  
it ſup ea tres paſimacēs:  
et ſtent tacētes. **E**go autē  
dixi. **S**urgete māducem⁹.  
**E**t ſurgentes māducāui.  
**A**ttulit vō lagūculā: et bi-  
bibim⁹. **C**ū autē faciū eet  
veſpe: dicit̄ m̄. **V**aſis hic?

**R**espodi Non. Hic hic dormi am. Posuerunt ergo michi mattā in pte: et sibi i ali o angilo a pte. Tulerunt etiā cingula sua et semi cinctia sua: et posuerunt se dormire sup mattā simul ante me. Cū se reclinasset: orau ad deū ut in reuelaret opacōne ipoz. Et ap tū ē cellule tectū: et facta ē lux tanq; p diem. Ip̄i vō nō spiciebant lumē illud. Cū vō putaret q; ego dor mire? tetigit ille maior mōrē in latib; et surrex erunt atq; cixerunt se. Ex pandētes q; manū i celū: steterunt cū silēcio. Ego qui dē indebā eos: ip̄i vō nec me spexerunt. Ego vidi de mones sicut muscas vē entes sup illū mōrē: et alij quidē veniebat ut se deret sup os eius. alij vēo sup oculos: et vidi ange lū dñi habentē gladiū ignis cū uallatē eū. at q; i sestantē ab eo dēones. Illi at maior nō potant appropiquare. Cum mane vō reclinauerunt se. et ego feci me q; euigilante: et ip̄i fecerunt siliter. Dixit n̄ ille maior hūc sermonē tm. Vis dicam duodeci psal mos. Et dixi. Ecclā. Et psal lebat duodeci psalmos et senos v̄sus: et vñū allā.

Ilī vō mōri p vñūq; v̄sum exhibat facula ignis de ore ip̄ius: et ascēdebat in celū. Siliter at et ille maior cū a periebat ossū psalles: tā q; fumiculū ignis egredieba tur de ore eis: et ptingebat in celū. Et ego dixi modicū ex aīō: hāit et illi opus dei. Exiens at mane dñi. Ora te p me. Ip̄i vō satisfecerit in tacentes. Et cognoui q; ille maior pfectus est: illū aut mōrē impugnabat adhuc imicus. Post paucos autē dies dormiuit ille maior frat: et r̄cio die ille minor. Et cū alij p̄m ad abbate mathariū adueniret: duc bat eos ad cellā ipoz dices. Venite et videte martirū horū meorū peregrinorū. **D**enit aliquā abbas ma tharius ille egipcius desce dñi in monte nīte. in die oblatōis: ad monasterium abbatis pambo. Et dixerit ei seniores loci illius. Dic fr̄ibz vñū edificatois pater. Qui ait eis. Ego non sum monachus: s̄ vidi monachos. Et dixit. Sedēte me aliquā i cellula in scytin: purifebat me cogitatoes me e dicentes. Surge vade us q; i hēmū: et videra quid illuc videas. Et pmāsi reluc tādo huiuscenodi cogitaci onibz p qñq; ānos dices:

ne forte a demonibz est huius  
gestio hec. Cū ergo pseuēās  
set cogitatio ista i me. abiij  
in hēmū? et repperi ibidem  
stagnū aquarū: et insulā  
i medio eius. Vēiebat q̄  
diuīsa aīalia hēmū et bibe  
bat ex eo: mē quos vidi du  
os hoīes nudos. Et tremu  
it corpus meu: putabā cī  
q̄ sp̄s esset. Cūq; vidisset  
me illi trepidatē: locutus  
sūt ad me dīctētes. Noli ti  
mē: et nos hoīes sum⁹. Digi  
tāq; illis. Vnde es⁹: et q̄  
mo i hāc hēmū venistis?  
Qui dixerūt. De cenobio  
sum⁹: et factū ē nobis a sen  
sus. et egressi sumus huc.  
Ecce q̄draginta annū sūt. Ecce  
at vñ ex ip̄is lybico: aliq  
vo egipcius. Introgauerūt  
at me et ip̄i dīctētes. Quō  
ē mund⁹. et si ascendit aq  
uili scdm̄ tēpus suū: ecia  
si mūndus habebat habun  
dātiā suā. Vñdi eis. Ecce.  
Quos et ego interrogau.  
Quō possū fieri mona  
chus. Dicit m. Pus quis  
renuntiauerit dībz q̄ in mū  
ndo sūt: nō p̄t fieri monach⁹.  
Quibz dixi. Ego infirm⁹  
sū: et nō possū sicut et vō.  
Vñderūt m. Si nō potes  
sicut nos: sedē i cella tua  
et plāge p̄ta tua. Interroga  
ui ergo eos dices. In hyeme  
nō sentitis frigus? aut in

estate nō incedit corp⁹ m̄m  
quumate? At illi dixerūt.  
Dīs fecit nob̄ hāc dispēsa  
tionē: ut neq; i hyeme fri  
gus. neq; i estate ardore  
sentiam⁹. Ideo dixi vob⁹:  
q̄ ego nōdū factus sūt mōa  
chus: s̄ vidi monachos.  
Ignoscite m̄ frēs. Sede  
bat aliqñ abbas fr̄soris  
sol⁹ in mote abbis atto  
nij. Morā at faciēte mī  
tro ei⁹ venire ad eū: per  
mēses dēcē nō vīdit hoīez.  
Ambulas at in monte:  
inuenit quēdā faranite.  
capiente aīalia agrestia.  
Cui senex dixit. Vñ deis?  
et qñtū t̄pis habes hic?  
At ille ait. Vere abba ha  
beo vñdeci mēses i mote  
isto: et nō vīdi hoīem nisi  
modo te. Audies at hoc se  
nex. intuit m̄ cellā: et p  
cūiebat serp̄n dices. Ecce  
fr̄sori estimabas te aliqd  
fecisse: t neq; ut hic secu  
laris ita fecisti. Orebāt  
de abbie hor: q̄ neq; men  
titus ē umq; neq; uiuant.  
neq; maledixit hoīem: neq;  
si necesse nō fūt locut⁹ ē  
alicui. Te abbas hor  
dicebat discipulo suo. Vi  
de neq; alienū verbum  
adducas m̄ cellā istam.  
Dicebat abbas pastor.  
Scptū ē in euāgelio. Qui  
habet tunicā vendat eā

et emat sibi gladium: hoc intelligit: qui habet regem dimittat eam: et teneat pugnam. Pugna vero dicebat aduersus dyabolum.

**D**icebat qui super. Cia senior quida in pte egipci sedebat in cella: cui fecerunt aliquis et virgo quodam mistabat. Accidit at una die: ut utique sibi ad senem venientes occurserent. Facto ergo ianuero: ille carnis sue pugna non sufficeret. miseranda virginem stupravit et perdidit. Assimilatus perdidit discessit.

Senex autem cum cognouisset: fuit apertus tacit in presenti. Credentes itaque postea eum esse senex: ne aliam cunctitatem demonstraret. At ubi recessisset ab eis: ita ad unum loquebatur. Putas ne intellexit hic senex canus num an non? Respondebat ad eum prima dicti: dixerunt ei. Ecce pater. intellexisti quemadmodum nos seduxit unum atque postea uit an non? Qui respondit. Intellexi filij. Dicunt ei. Ubi fuit cogitatio tua illa hora mortis meae? Dixit eis. Mea cogitatio illa hora illuc erat. ubi pro salute mea crucifixus est christus stabat et flebat tamquam meus pro vobis. Sed quoniam promisit:

amoneo vos. ut curando vobis quod per simplicem dyaboli perstabilitatem insistatis. Accepta igitur ab eo regula puerorum recesserunt: tamen fortiter unusquisque certates. donec vasa electa fieri potuissent.

**D**ixit quida senior. Si quis de vita eterna cuiusque sermone facias: dic obui. audiens moues resurrectionem et latinas. Alioquin ne diccas. ne moriaris utilis: alienis vobis alios saluare festinas. Procurans dicit deus. Quia tu enarras iusticias meas: et assumis testamentum meum per os tuum. Dic ergo. Canis tuus. primo canis melior mea est. propter quod et amat dominum suum: et ad iudicium non est vetur.

**A**bbas syros sedes in celo: sic claudebat ostium suum. Dicebat autem de ipso: quoniam in die dormitionis sue cum sede revertitur cum eius praeside resplendit tanquam sol facies eius: et dicit ad eos. Ecce abbas anthonus venit. Et post pusillum: rufus dicit eis. Ecce chorus apollinarum veit. Et iterum aplinus facies eius resplendit: et dicit. Ecce chorus apliorum venit. Duplicit adhuc resplendit facies eius: et ecce ipse cum aliisque loquebat. Deprecari sunt at illi senes. ducetes. Cum quo loqueris pri? Quid dixit eis.

**E**cce angeli venerunt atrię  
me: et rōgo ut dimittar pe-  
niteri modicū. **D**icit ei se-  
nores Non indiges pñia  
pr. **D**ixit at illis. Vé nescio  
me vel ūcū pñie fecisse.  
**E**t cognoverunt oēs: qđ per  
fecta ē. **E**t rursus fñā ē ſbita fa-  
tis eiusicut ſol: et timue-  
runt oēs. **D**ixit at eis. Vide  
te: ecce dñs venit dices. **A**f-  
ferte m̄ vas elōnis hēmū.  
**E**t om̄uo reddidit ſpiritu. **E**t factū ē fulgur: et ciplo-  
tus ē totus ille locus odore  
ſuauitatis. **D**uo quidam  
magni ſenes dñ abularet  
in hēmū qđ est iuxta ſychi-  
mū cuiusdā vocis de t̄  
ra audierunt: et q̄ſerunt in  
tritū spelūce. In qua in-  
gressi. repperunt ibidē qndā  
amiculā vñiē ſcam iacē-  
te: et dicit ei. Qñ huc ve-  
nisti anus? aut qđ eſt qui  
tibi m̄ſtrat? **N**ichil ei in-  
uenerunt in ipa spelunca:  
n̄ ſola iacetem infirmā.  
**A**t illa dixit. Tricesimū a.  
nū habeo in spelūca hac hē-  
mi. herbas comedes t̄ ſer-  
uies xp̄o: et nō vidi homē  
n̄ hodie. **M**usit ei vos deuſ.  
ut ſepeliatis corporis meu.  
**C**ūq; hoc dixiſſet: ſtatī qđ  
uit in pace. **D**ixi vo illi  
glorificauerunt deuſ: et re-  
condito corporis uolo. reter-  
ferunt in locum ſuum.

**D**icebat quidā frēs ab  
bati anthonio. **V**olum⁹ a  
te audire vñbi: quo ſaluu  
poſſim⁹. **T**ūc ait ſenex. Et  
te ſcripturas auſtis: ſuf-  
ſicit vob. **N**on dixerunt.  
**A** te p̄ volum⁹ audire.  
**B**ündit eis ſenex. **A**udiſtiſ  
dñm dicente. **S**i qđ te per-  
cuſſerit in maxilla dexte-  
ra: p̄be illi et alterā. **D**ic-  
ut ei. **H**oc ipſe nō poſ-  
ſum⁹. **D**icit eis. Ergo ſi al-  
terā p̄bere nō poſteſtiſ: ſal-  
te de una ferite patienter.  
**B**ünderunt ei. **H**oc nō poſ-  
ſum⁹. **D**icit eis. **S**i neq;   
hoc poſteſtiſ: ne velitis  
pcute magis qđ pertuti.  
**D**icit ei. **N**ec hoc poſſum⁹.  
**T**ūc ſenior ait diſcipulo  
ſuo. **S**uos p̄paratibz iſ-  
tiſ: qđ nimis infirmi ſunt.  
**D**einde dixit eis. **S**i nec  
hoc nec illud poſteſtiſ:  
qđ faciā vobis? **S**ola oratio  
neceſſaria ē p̄ vobis.

**N**arrauerunt de quida  
ſolitario: qđ exiſt in here-  
mū veſtit ſineuſt̄. **C**ūz ſacu-  
abulasset tres dies. aſcedit  
ſup̄ petrā: et vidit ſub ipa  
vnde herba: et homē paſ-  
ſante tanq; bestiā. **D**eſce-  
dēs at occulit. tenuit eū.  
**S**enex vo ille n̄ eēt nud⁹.  
nec poſtā ferre odore hoſis.  
aſtūtiaſ⁹ vñx poſtūt euā  
de' de manibz ei⁹ t̄ fugie-

**D**icitur quidam frater  
post ipm. et clamans. Ex-  
pecta me: qd ppter deum te se-  
quor. At ille versus dix-  
erit. Et ppter deum ego fugio  
abste. **F**ratratus ille post  
hoc piecit lebetone qd eat  
indutus: et sequebat eum.  
**Q**ui cū vidisset senex qd  
iactauerat indumentum  
suum: sustinuit eū. Et cū  
appropinquasset ei: dixit ad  
illū senex. Quid piecesti ma-  
teria mudi abs te: et ego  
te expectavi. Prognabat at  
eū fratilie dices. **V**at. dicit  
ubique quo saluus efficiar. **D**i-  
xit ei. Fuge hoies et ta-  
re: et saluheris. **N**arran-  
tit quidam solitarius fratribz  
qui erat in raptu. ubi sūt  
septuaginta arbores pal-  
marū. i loco ubi applicuit  
moses cū populo qm egressus  
ē de terra egypci: sic dices.  
**C**ogitauit aliqui me debē  
ingredi in interiore hemisphē-  
ri. si forte iuenerit aliquis in-  
terioris habitatē in hēmo:  
et seruētē dno nro ihesu  
xpo. Ambulas atq̄ tuor  
dies et noctes: iuenu spe-  
lūca. Et cū appropinquas  
se respexi int̄: i video ho-  
minē sedentē. Et pulsau-  
iū scdm. i suetudinē moa-  
chor: ut egrediente sa-  
lutarē eū. At ille nō mo-  
uebat: requeuerat enī in

pace. **E**go at nichil dubi-  
tas intromisi. Et cū tenuis-  
sem scapulas ipius: festi-  
dissolutus ē et factus ē puluis.  
**D**einde aspicias. vidi colo-  
bū pendēs. Cū vō et hoc  
tenuisse: dissolutū ē et in  
nichil redactū. Cū autē  
hesitare de hoc: egressus su-  
mō ut pambulare deser-  
tū. In quo rursū aliā re-  
perio speluncā: et vesti-  
gia hois ibide. **F**actus su-  
at alacor: et appropinquas  
ad ipsā speluncā. iterum  
pulsauit: et nō in obaudi-  
uit: ingressusq; nullū in-  
ueni. Stans at foris spelū-  
cā dicebā int̄ merita: qd  
huc oportet venire hūc ser-  
uū dei ubiqz fuerit. Cū  
vō iā p̄terisset dies. vidi  
bubalos venientes. et illū  
seruū dei venientē cū eis  
nudū: et capillis suis vō-  
periente qd in honesta erat  
corpis sui. Qui appropin-  
quas michi estimabat i  
me spm ee: et cūcurrit  
ad orationem. **N**ā multum  
temptatus fuit a spiritibz: sicut  
ip̄e postea dicebat. Ego at  
hoc intelliges: dicebam ei.  
**S**erue dei: et ego homo su.  
**V**ide vestigia mea: et atret-  
ta me: qd caro et sanguis su.  
Cū vō post orationē dicto a-  
men. respexit me et sol-  
latus fuisse: introduxit

me i speliūā: et interrogauit  
me dices. Quo huc aduēisti?  
Qui ego dixi. Preui re di fia  
seruos dei. veni in hac  
solitudine: et nō me frau-  
dauit deus a desiderio meo.  
Pursus at ego interrogavi  
eū dices. Quo et tu huc ve-  
nisti. et qntū r̄pis hic hēs?  
aut qd ē alimentū tuū. b̄l  
quō cū sis nud⁹ nō idiges  
vestimento? Qui dixit m.  
Ego i cenobio erā thebae-  
de: et op⁹ meū erat lini  
textura. Subintuit at m  
mō meo cogitat⁹. ut exies  
inde singularit⁹ sedere: et  
posse mqt quet̄ē et sus-  
cipe pegrinos: ac plimā  
mercede possidere. ex eo qd  
acq̄t̄ē de ope meo. Ut at  
d̄ensi cogitacō hinc ⁊ ope  
p̄fici ea: exies e discam⁹  
i monastetū. ibiqz ve-  
ebat q m iungebat op⁹.  
Cūqz iā multū eēt qd agre-  
gauerā: festinabā paupibz  
ac pegrinis illud distribue.  
S; aduersarius nr̄ dyabol⁹  
iuides in. sicut semp ⁊ tūc  
futura retributionē machi-  
nabat auferre: eo q festi-  
nabā labores meos deo off-  
re. Vides at vna vñne sa-  
crā iungēt̄ mich species.  
et eas me p̄ficiēt̄ atqz red-  
dente: iunxit ei ut rurso m  
alias demonstraz sp̄es. At  
vero ubi iā suetudo facta

ē et fiducia maior: postremo  
etia tactomanū et r̄sus  
at simul uesti: ad ultimū  
decim⁹ dolore et p̄ficiens  
iugitate. Cū at māssim  
cū ipsa i eadē ruina fer mē  
sibz: postea cogitau metu  
dices: qz aut hodie a cras-  
tino aut post multos ānos  
morti addictus. etnū habeo  
supliciū. Si ei qz uxore ho-  
mis violauit penis etnū  
subiacebit: qntis tormentis  
dignd ē qui xp̄i stupravit  
spōsa. Et sic occulte i hac  
hēmū retulit: oīa reliques  
illi mulieri. Venies qz huc  
iueni speliūā hēc: et istā  
palma afferēte i botone  
duodeci dattiloz. P̄ sigilos  
mētes affert vnu botoniē  
q m sufficit p̄ dies t̄fint⁹:  
et post hūc aliis matures-  
cit. Post r̄pus at multum  
creuerū capilli mei: et cū  
dirūpent vestimenta mea.  
de ip̄sis quā decet p̄ ope-  
rio corporis mei. Qū at cur  
sus eū interrogare si in pri-  
mordijs difficultate habu-  
isset ibidē: ait m. In t̄cīs  
valde afflict⁹ su dolore ieo-  
ris: ita ut humi iaces non  
possem stās psalmū dicē:  
h̄apstato in traclamabā  
ad altissimū. Cū at i spe-  
liūā eēm in dolore valido  
atqz defectione ut etia nec  
egredi iā posse: vidi virū

intrante ac iuxta me stan-  
 te: et dicente m̄. Quid pate-  
 ris? Ego ait afortuit ab eo  
 modicū: dixi ei. Epar doleo.  
 Qui dixit m̄. Ubi doles?  
 Cū vō ostēdissē ei? digitos  
 manus sue ī directū cōui-  
 ges. diuisit locū ipm tāq  
 cū gladio; et euelles ietur  
 ostendit m̄ vulnera: et ca-  
 soecore manus sua ī pan-  
 nū ipsas scabies misit: atq  
 ipm ietur ipones manibz  
 suis. locū ipm reclusit. et  
 ait m̄. Ecce san⁹ fact⁹ es:  
 seriu dno ih̄u xp̄o sicut op-  
 tet. Et ex tūc san⁹ fact⁹ sū:  
 et sine dolore iā sū hic. Ego  
 ait multū rogauit ut māe-  
 re ī intiori spelūca: et a-  
 it m̄. Et ego hoc ipm cōsi-  
 derans rogabā ut oraret p̄  
 me: et dimittet me. Qui  
 cū orasset dnm ih̄m xp̄m.  
 dimisit me. Hec vobis nar-  
 rau edificacōis grā. Dice-  
 bat virsus aliis qdā senex:  
 q̄ ecia dignus effectus ē epa-  
 tu ciuitatis oryinthi. tāq  
 ab alio hoc audiss: si ip̄e  
 erat q̄ hoc fecerat. Vīsu ē  
 mqt̄ multi aliqui intrare  
 ī iteriore hēmū. q̄ est cō-  
 oesa. ubi ē ḡes maseror: et  
 videre si iuenire forte  
 aliquē xp̄o seruētē. Sumē  
 utaq paucos parimates  
 et quasi dierū quatuor a-  
 qua ī vas: iter meū fa-

† Nō potes sufferre dēonū ip̄es.

aebā. Tū factis vō q̄tuor di-  
 ebus sūptis q̄z cibis: hesi-  
 tabā qd agere. Et aſidens.  
 dedi merpl̄ ad p̄fendum.  
 Ambulau q̄z et alios q̄tu-  
 or dies: sine cibo pdurās.  
 Cūq ieiunū et labore iſi-  
 neris corpus meū iā nō  
 ferret: ī pusillanitāte ve-  
 ni: ac sic iacebā ī terra.  
 Venies ait quida dīgito su-  
 o tetigit labia mea: tāq  
 si medīc de sputamentis  
 oculū p̄curās vngit. Sta-  
 tū vō aſortato ſū: ita ut pu-  
 turē me neq̄ abulasse. ne  
 q̄ fame p̄tulisse. Cū ergo  
 vidiſſe ī me vera v̄tutē  
 hāc: surgēs abulabā m̄ de-  
 fertū. Preteritis m̄q̄ q̄tu-  
 or alijs diebz: vīſū fati-  
 gatus defecit. Cūq extēdī-  
 ſe manus meas ī celū: ecce  
 vir ille q̄ prudē me aſorta-  
 uerat. itaq̄ dīgito ſuo q̄i li-  
 nēs labia mea aſortauit  
 me. Hacti ſūt ait dies xvi.  
 Et post hec iueni tūfuri-  
 ū. et arbore ī palme ī fon-  
 tē aquē: et vīru stante.  
 cui capilli capitī eius ca-  
 nūcē cādidi erat ut nix.  
 Erat ait et tēibilis aspectu.  
 Cūq vidiſſi me: ſtētit ad  
 orationē. Et expleto amen.  
 cognouit me cē hominem.  
 Et tenes ī manū: inter-  
 rogabat me dices. Quo  
 huc aduenisti: et si adhuc

stat oia q̄ sūt m mūdo. si ad  
huc etiā sūt psecutores xp̄i  
anor. Ego at dixi ei. Qia  
vñ ḡm qui i vītate dno i  
m̄o ih̄i xp̄o seruitis. hanc  
pambulam h̄m̄: psecu  
tio vō cessauit p potētia  
xp̄i. Edisse nūt m obsecro  
te et tu: quō huc aduenis  
ti. At ille cū lamētatioe  
plorās repit dicē m̄. Ego  
eps era: et psecutioe facta  
multis m illatis suplicijs.  
cū ferre nō posse iā tormē  
ta: postea v̄dolis sacrificiū.  
**I**n meipm deinde reūfis  
agnoui iiquitatē meā: et  
dedi meipm ad moriendū  
m̄ h̄c h̄m̄: et sū deges  
hic anis q̄dragitanque in  
fessioe et obsecratioe ad de  
um: si forte dimittat m̄ch  
p̄tm meū. Et vītu quidē  
m̄ prestant dñs h̄c palma  
et huc fontē: isolacionē vō  
indulgēcie nō accepi usq  
ad q̄dragita octo años. In  
hoc at anno isolatiōnē me  
deus: et indulgit m̄. Hec  
at dices repete surrexit:  
et curvēs exiit foras: et ste  
tit in orōne diu. Cū at cō  
plessit orās: venit ad me.  
**I**ntues at ego faciē ei⁹ ext  
ritus trepidauit: fact⁹ enī  
erat tanq̄ ignis: dicit q̄  
m̄. Noli timē: dñs ei te  
misit ut tradas corp⁹ me  
ū sepulture. Cū at assūmas

set hec dices: statū extedes  
manus et pedes. fine vīte  
fecit. Dissuta ergo tunica  
mea. ego dimidia m̄ tenui:  
et dimidia iuolata ei⁹ scō  
corpusculo. abscondi i terra.  
Recondito illo igie. Attinuo  
palma illa acuit. et tūghu  
rū recidit: et fons exsita  
tis ē. Ego at multū fleui:  
obsecrās deū si quo modo  
p̄staret m̄ palma illa et fo  
te: et p̄seuerare m̄ loco il  
lo residuū tēpus meū. Ut  
at hoc nō ē factū: dixi ap  
me. Nō est i volūtate dei.  
Drās ergo tēdeba in scdm  
iterū: et ecce homo ille qui  
nūt labia mea venies ap  
paruit m̄. et ita cōualui per  
uenire ad frēs: et narrau  
eis hec rogas eos ne despe  
raret semetipsos: s p̄ pac  
entia studeceret iuentre deū.  
**E**rat quida interrogavit  
senē dices. Nomē est qđ  
saluat. an opus. R̄ndit ei  
senex. Opus. Et ait senex.  
Scio ei frēm orante aliquā:  
et statū exaudiebat orō ei⁹.  
Subintuit at in aio ei⁹ co  
gitat. velle vide avam per  
atoris et iusti: quō abstra  
h̄c a corpe. Et nō voles  
deus distare eu in deside  
rio ei⁹. du sedet in cella sua  
ingressus ē lups ad eu: et  
tenēs ore suo vestimenta  
ū ipsius frēs. thebat eu foras.